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СОЦИЈАЛНА СТАТИСТИКА - SOCIAL STATISTICS

СООПШТЕНИЕ - NEWS RELEASE

Според претходните податоци на Државниот завод за статистика, во 2013 година, вкупниот број на деца во 
установите за згрижување и воспитание на деца - детски градинки изнесува 29113 што претставува зголемување 
за 8.3% во однос на 2012 година. 

Со годишните извештаи се опфатени 55 јавни и 4 приватни установи за згрижување и воспитание на деца - 
детски градинки. 

Овие установи обезбедуваат здравствена заштита, исхрана и дневен престој на децата во согласност со нивните 
развојни потреби на возраст до 6 години, во повеќе групи.

Установи за згрижување и воспитание на деца - 
детски градинки, 2013 година 

-Претходни податоци-

Institutions for care and education of children - kindergartens, 2013
-Preliminary data-

According to the preliminary data of the State Statistical Office, in 2013, the total number of children in institutions for child care 
and education - kindergartens was 29113, which represents an increase of 8.3% in comparison with 2012. 

The annual reports cover 55 public and 4 private institutions for child care and education - kindergartens.

These institutions provide health care, food and daily stay for children in accordance with their development needs up to the age 
of 6 years, organized and divided in several types of groups.

За подетални информации јавете се кај:   		 Љиљана Куковска 
For further information please call:		  Ljiljana Kukovska 
	 	 	 	 	 	  +389 2 3295 812
						      e-mail: ljiljana.kukovska@stat.gov.mk
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T-01: Установи за згрижување и воспитание на деца - детски градинки, 2013                
T-01: Institutions for care and education of children - kindergartens, 2013

 

Установи за 
згрижување и 

воспитание на деца - 
детски градинки                                  

Вкупно 
деца

Работници

Employees

вкупно жени
згрижувачки кадар 

 (негувателски)
воспитен кадар

Institutions for care and 
education of children - 

kindergartens

Total  
children 

total women nursing staff pedagogical staff

јавни   
public

приватни  
private

јавни   
public

приватни  
private

јавни   
public

приватни  
private

јавни   
public

приватни  
private

јавни   
public

приватни  
private

јавни   
public

приватни  
private

2013 55   4  28 911   202  4 052   35  3 724   35  1 599   1  1 025   23

2012 54   3  26 802   83  3 909   28  3 591   28  1 522   2  1 007   8

2013                                
----------                         

2012 
101.9 133.3 107.9 243.4 103.7 125.0 103.7 125.0 105.1 50.0 101.8 287.5

T-02: Деца во установи за згрижување и воспитание - детски градинки, по возраст, 2013
T-02: Children in institutions for care and education - kindergartens, by age, 2013

 

Вкупно 
деца

Деца по возраст

 

Children by age

Total 
children

до 1  
година

1 
година

2 години 3 години 4 години 5 години 6 години
над 6 

години

up to 1 
year of 

age

1 year of 
age

2 years of 
age

3 years of 
age

4 years of 
age

5 years of 
age

6 years of 
age

over 6 
years 
of age

2013  29 113   737  2 017  3 589  5 903  6 410  7 621  2 732   104 2013

2012  26 885   506  1 813  3 565  5 250  6 287  7 094  2 349   21 2012

2013                  
 ---------
 2012 

108.3 145.7 111.3 100.7 112.4 102.0 107.4 116.3 495.2
2013
--------
2012 

Јасли  4 136   736  1 828  1 572 - - - - - Infant nurseries

Градинки  23 020 -   187  1 915  5 473  5 845  7 019  2 497   84 Kindergartens

мала група  8 567 -   187  1 900  5 262  1 218 - - - small group

средна група  6 469 - -   15   211  4 510  1 731   2 - medium group

голема група  7 984 - - - -   117  5 288  2 495   84 big group

Комбинирана група  1 789   1   2   97   417   531   548   193 - Combined group

Деца со пречки во 
интелектуалниот или 
физичкиот развој

  94 - -   5   13   34   33   9 - Children with intellectual 
or physical disabilities

Група за 
вонинституционална 
форма на активност

  74 - - - - -   21   33   20 Group for an extra-
institutional form of 
activities 
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За подетални информации погледнете ја веб-страницата на Државниот завод за статистика.
Further information about the statistics can be found on the web page of the State Statistical Office.

T-03: Деца во установи за згрижување и воспитание - детски градинки според јазикот 
 на кој се изведува дејноста, 2013

T-03: Children in institutions for care and education - kindergartens, according to the language 
 of performed activity, 2013

 
Вкупно 

деца
Македонски 

јазик
Албански 

јазик
Турски  
јазик

Други  
јазици

Total 
children

Macedonian 
language

Albanian 
language

Turkish 
language         

Other 
languages

2013  29 113  27 188  1 489   87   349 2013
2012  26 885  25 150  1 437   76   222 2012
2013 

---------- 
2012

108.3 108.1 103.6 114.5 157.2
2013 

---------- 
2012

Јасли  4 136 3989 137 - 10 Infant nurseries
Градинки  23 020 21829 1014 27 150 Kindergartens

мала група  8 567 8248 289 - 30 small group
средна група  6 469 6097 288 27 57 medium group
голема група  7 984 7484 437 - 63 big group

Комбинирана група  1 789 1209 331 60 189 Combined group
Деца со пречки во интелектуалниот 
или физичкиот развој

  94 87 7 - - Children with intellectual or 
physical disabilities

Група за вонинституционална форма 
на активност

  74 74 - - - Group for an extra-institutional 
form of activities 

T-04: Групи во установи за згрижување и воспитание - детски градинки според јазикот  
на кој се  изведува дејноста, 2013

T-04: Groups in institutions for care and education - kindergartens, according to the language  
of performed activity, 2013

 
Вкупно

Македонски 
јазик

Албански 
јазик

Турски јазик Други јазици

Total  
Macedonian 

language
Albanian 
language

Turkish 
language         

Other 
languages

2013  1 278  1 182   71   4   21 2013
2012  1 230  1 152   65   4   9 2012
2013

 ---------- 
2012

103.9 102.6 109.2 100.0 233.3
2013

 ---------- 
2012

Јасли 293 279 12 - 2 Infant nurseries
Градинки 899 839 46 1 13 Kindergartens

мала група 358 342 13 - 3 small group
средна група 244 224 14 1 5 medium group
голема група 297 273 19 - 5 big group

Комбинирана група 82 60 13 3 6 Combined group
Деца со пречки во интелектуалниот 
или физичкиот развој

- - - - - Children with intellectual or 
physical disabilities

Група за вонинституционална 
форма на активност

4 4 - - - Group for an extra-institutional 
form of activities 


